EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 99/2012-L, DE 22 DE OUTUBRO DE 2012, DE AUTORIA DO VEREADOR JOÃO PAULO DE OLIVEIRA.
BIOGRAFIA DE ANDREA REGINA GIANCOLI
Natural de São Roque, Andrea Regina Giancoli nasceu no dia 6 de junho de 1966. Residindo à Rua dos Crisântemos, Jardim Santa Rosália, Andrea sempre foi uma pessoa muito querida por todos que com ela conviviam.
Formou-se enfermeira na Faculdade Paulista (SP), posteriormente vindo a lecionar no curso de Técnico em Enfermagem na ETEC “Centro Paula Souza”. Por mais de 20 anos trabalhou na saúde pública, tendo nesse meio tempo ocupado o cargo de coordenadora chefe do Hospital Santa Ângela, auxiliando e tratando das enfermidades de centenas de pessoas na cidade de São Roque.
Divorciada e mãe de dois filhos, Lucas Augusto Giancoli Sibbin e Laura Giancoli Sibbin, infelizmente quis o destino que falecesse em 18 de dezembro de 2011, em decorrência de um acidente automobilístico ocorrido no dia 06 de outubro do mesmo ano. Nesse mesmo acidente essa amada mulher perdeu seu filho Lucas, deixando à comunidade são-roquense uma grande saudade dessas pessoas de bom coração.
Isso posto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, por intermédio do Protocolo nº CETSR 22/10/2012 - 09:21:59 06209/2012, de 22 de outubro de 2012, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:

PROTOCOLO Nº CETSR 22/10/2012 - 09:21:59 06209/2012

PROJETO DE LEI Nº 99/2012-L
De 22 de outubro de 2012.

Dá denominação de “Unidade Central de Saúde Andrea Regina Giancoli” ao próprio público que especifica.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominado “UNIDADE CENTRAL DE SAÚDE ANDREA REGINA GIANCOLI”, o próprio público localizado na Avenida Antonino Dias Bastos, nº 159, contando com 1157,95 m² de área construída.

Art. 2º Faz parte da presente Lei cópia da planta do próprio público ora denominado.

Art. 3º
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

Art. 4º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de outubro de 2012.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 22/10/2012 - 09:21:59 06209/2012
/nfp